
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/008-24/Ko  Ing. Koubová/18         06.02.2024 

Vysvětlení, změna, doplnění č. 8 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „Přeložka silnice 

II/303 Běloves – Velké Poříčí“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně změnou, doplněním 

zadávacích podmínek dle § 98 odst. 4 zákona a § 99 zákona. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 (celkově č. 11) 

Dobrý den, 

níže Vám zasíláme dotaz k ZD pro výše uvedenou veřejnou zakázku a předem děkujeme za doplnění informací 

a podkladů k přípravě cenové nabídky. 

Dotaz: 

Součástí zadávací dokumentace zadavatele je soupis prací z části ve formátu xml (XC4) a z části ve formátu 

xls. Dle požadavku zadavatele v ZD viz. níže požaduje zadavatel předložit oceněný soupis prací jak ve formátu 

xml, případně xls. Uchazeč se domnívá, že by bylo vhodné ze strany zadavatele poskytnou jednotný formát 

soupisu prací pro ocenění, a to ve formátu xml pro všechny SO. Pokud by zadavatel neposkytl jednotný formát 

soupisu prací tohoto typu, táže se uchazeč, jakou formou bude probíhat fakturace SO a předložení daňových 

dokladů, jejíchž soupis prací je ve formátu xls dle ZD a dále jakou formou budou probíhat případné změny 

během výstavby u SO jejíchž soupis prací je ve formátu xls dle ZD? Dále by se jednotným zadávacím soupisem 

prací eliminovala případná chybovost uchazečů pro přípravu celkové nabídkové ceny. 

požadavek dle ZD: 

Jako součást nabídky bude předložen oceněný rozpočet v elektronické podobě (formát xml, příp. Excel), jako 

zvláštní soubor (složku souborů) prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Tento soubor (složka 

souborů) musí být označen takovým způsobem, aby byla jednoznačně patrná jeho souvislost s nabídkou. 

Součástí nabídky dále bude oceněný rozpočet ve formátu PDF. 

Žádost č. 2 (celkově č. 12) 

Dobrý den, 

k zakázce máme tyto dotazy: 

• Ve VV stavebního objektu SO 101.1 se nachází položka 9182F VTOK JÍMKY BETONOVÉ VČET 

DLAŽBY PROPUSTU Z TRUB DN DO 1000MM. V projektové dokumentaci chybí výkres této jímky. Pro 

ocenění této položky je výkres nezbytný. Bude zadavatelem doplněno? 

• Ve stavebním objektu SO101.1 se nachází pol. 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH 

ASFALTOVÝCH. Účastník se domnívá, že je chybně uvedené množství. Dle výpočtu by měla být položka v 

rozsahu 280,350m3. Bude upraven výkaz výměr? 



• Odvodňovací příkopové tvárnice mají být doplněny nepropustnou folií. V projektové dokumentaci nejsou 

specifikovány její parametry. Bude doplněno? 

• V SO 110.1 Provizorní komunikace km 0,072-0,350, chybí položka ve VV na odstranění ŠP lože, jako je u 

objektu SO 110.2 a 110.3 v položce 11332 A ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z 

KAMENIVA NESTMELENÉHO. Doplní zadavatel tuto položku? 

• SO 302 – v položce 17120 je uveden odkaz na množství z položky 132736, která v soupisu prací SO 302 

není. Správně by měl být odkaz na položku 132731. Dále zde není započteno množství z položky 12110. 

Opraví zadavatel popis a množství v položce 17120? 

S pozdravem 

Žádost č. 3 (celkově č. 13) 

Dobrý den, 

níže Vám zasíláme dotazy k ZD pro výše uvedenou VZ a předem děkujeme za doplnění informací a podkladů 

k přípravě cenové nabídky. 

Dotaz: 

1, 

Součástí soupisu prací SO 101 Přeložka silnice II/303 jsou níže uvedené stavební položky. Bohužel není v 

popisu ani v technické specifikaci soupisu prací u těchto položek uveden rozměr čel propustů. Dále nejsou tyto 

rozměry uvedeny ani v projektové dokumentaci poskytnuté zadavatelem. Žádáme zadavatele VZ o doplnění 

rozměrů těchto stavebních položek pro přípravu cenové kalkulace. 

pol. č 20 9181E4 ČELA PROPUSTU Z TRUB DN DO 800MM Z BETONU DO C 25/30 kus 2,000 2,000 

0,00 0,00 CZK 0 0,00 0 

pol. č.21 9181F4 ČELA PROPUSTU Z TRUB DN DO 1000MM Z BETONU DO C 25/30 kus 1,000 1,000 

0,00 0,00 CZK 0 0,00 0 

V případě položky 20 se jedná o výtok v km 0,820 a 0,880. 

V případě položky 21 se jedná o výtok v km 2,121. 

2, Součástí soupisu prací u SO 301 - 304 přeložky vodovodů jsou 

stavební položky pro uzavření a otevření armatur a položky na odkalení a napuštění stávajících vodovodů – 

žádáme o upřesnění rozsahu těchto položek. 

Ze zveřejněných podkladů nejsou zřejmé délky úseků uzavřených řadů, možnosti odvedení vypouštěné vody 

a také počty armatur se kterými bude nutno při odstávkách manipulovat. Bez těchto údajů není možné položky 

soupisu prací adekvátně ocenit. 

Žádost č. 4 (celkově č. 14) 

Dobrý den, prosím o zodpovězení následujících dotazů.  

1) Součástí SO 701.1 a SO 701.2 je položka č. 272314 „Základy z prostého betonu do C25/30 (B30)“ včetně 

doplňujícího popisu: „C 25/30 – XC2“. Z projektové dokumentace však vyplývá, že by měl být použitý beton 

C 20/25 – XC2, proto žádáme Zadavatele o odstranění rozporu mezi projektovou dokumentací a výkazem 

výměr. 

2) Součástí SO 101.1 je položka č. 574A34 „ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 

11S TL. 40MM“ (nemodifikovaný), ale v popisu položky je uvedená modifikovaná směs ACO 11+, PMB 

25/55-60, tl. 40 mm. Žádáme Zadavatele o sjednocení zadání. 

3) Ve výkazu výměr u objektu SO 101.1 je položka č. 935212 a 935222 – „PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON 

TVÁRNIC ...“, v popisu položky je uvedeno, že mají být „vč. folie“. Žádáme zadavatele o doplnění specifikace 

pro fólii pod příkopové tvárnice. 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace: 

K žádosti č. 1 (celkově č. 11)  

Zadavatel poskytuje výkaz výměr v jednotném formátu .xml pro všechny stavební objekty.  



K žádosti č. 2 (celkově č. 12) 

Rozměry jímky byly doplněny v položce č. 9182F VTOK JÍMKY BETONOVÉ VČET DLAŽBY 

PROPUSTU Z TRUB DN DO 1000MM. Vnější rozměry byly doplněny u této položky. Výkres jímky bude 

doplněn při realizaci jímky v rámci realizační dokumentace stavby.   

V objektu SO 101.1 Hlavní náklady byl v položce č. 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH 

ASFALTOVÝCH opraven výpočet množství.  

Odvodňovací příkopové tvárnice budou doplněny nevyztuženou hydroizolační fólií z měkčeného PVC, tl. 1,2 

mm, odolná proti ropným produktům, šířky 600 mm, resp. 800 mm. Do položek č. 935212 PŘÍKOPOVÉ 

ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM a č. 935222 PŘÍKOPOVÉ 

ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 900MM DO BETONU TL 100MM byla tato specifikace doplněna.  

Do výkazu výměr objektu SO 110.1 Provizorní komunikace km 0,072 - 0,305 byla doplněna položka 

č. 11332A ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO. 

V SO 302 Přeložka vodovodů ve st. komunikace 2,400 km byl u položky č. 17120 ULOŽENÍ SYPANINY 

DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ upraven odkaz na položku č. 13273, doplněn odkaz na 

položku č. 12110 a upraveno množství. Dále byl odkaz na položku č. 12110 doplněn i do položky č. 12573 

VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I. 

K žádosti č. 3 (celkově č. 13) 

1) Čela propustků jsou uvedena ve výkresu č. 7 – Vtokové objekty. Rozměr čela v km 0,820 je shodný s čelem 

v km 0,880. 

2) Na dotazy týkající se těchto položek bylo odpovězeno - viz Vysvětlení, změna, doplnění č. 3 (ze dne 

19.12.2023), Vysvětlení, doplnění č. 4 (ze dne 21.12.2023) a Vysvětlení, změna, doplnění č. 5 (ze dne 

16.01.2024). Dodavatel ocení příslušné položky dle nabídky provozovatele veřejného vodovodu, kterou si 

zajistí. Provozovatelem veřejného vodovodu je společnost Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., který zná 

potřebný rozsah plnění. 

K žádosti č. 4 (celkově č. 14) 

1) V objektu SO 701.1 Protihluková stěna km 1,407 - 1,531 byla původní položka č. 272314 ZÁKLADY Z 

PROSTÉHO BETONU DO C25/30 nahrazena položkou č. 27231A ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU 

DO C20/25 tak, aby výkaz výměr odpovídal projektové dokumentaci. 

V objektu SO 701.2 Protihluková stěna km 3,008 - 3,090 byla původní položka č. 272314 ZÁKLADY Z 

PROSTÉHO BETONU DO C25/30 nahrazena položkou č. 27231A ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU 

DO C20/25 tak, aby výkaz výměr odpovídal projektové dokumentaci. 

2. V objektu SO 101.1 Hlavní náklady byla původní položka č. 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO 

OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM nahrazena položkou č. 574B34 ASFALTOVÝ BETON PRO 

OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 40MM, tak aby výkaz výměr odpovídal projektové 

dokumentaci. 

3. Viz odpověď na žádost č. 2 (celkově č. 12), třetí odstavec.  

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, se 

nahrazuje výkazem výměr, který je přílohou tohoto vysvětlení, změny, doplnění zadávací dokumentace. 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazu výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, 

změny, doplnění zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou, doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon) na stavební práce „Přeložka silnice II/303 Běloves – Velké Poříčí“ 

mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 15.03.2024 v 9:00 hodin. 



Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010211  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

• bod 12.4. Další požadavky zadavatele, čtvrtý odstavec následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 510 986 290,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit.  

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu 

s § 99 odst. 2 zákona, tedy přiměřeně.  Dále zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 98 

odst. 4 zákona o dalších 17 pracovních dnů, o které přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace do uveřejnění tohoto vysvětlení 3 pracovní dny, a to z důvodu odstávky Věstníku veřejných 

zakázek (27.01.2024 – 04.02.2024). 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010211

		2024-02-06T11:16:35+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




